



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 36/2024

Processo Adm.: 47/2024

Data do Processo: 30/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2024
b) Nr. Licitação: 36/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/10/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS PARA INSTALAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA COM RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO DO ESTADO, PROCESSO TR 4264/2022, TR 22399/2021, TR 22400/2021, TR 22401/2021.*

Participante: DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLAYGROUND COM BALANÇO DUPLO E TOBOGÃ DUAS TORRES COBERTAS, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OU SIMILARES: descritivo: novo, playground com balanço duplo e tobogã 2 torres cobertas com estrutura principal (colunas) de madeira plástica medido mínimo 9x9 mt, 2 plataformas: confeccionada em madeira plástica, estrutura com 1,06 mts x 1,06 com estrutura em perfil cantoneira galvanizada com cantos dobrados para encaixa das colunas, e assoalho com tabuas de deck de 13,6 cm na cor itaúba, cobertura em plásti	7,000	UNI	12.400,00	86.800,00
2	PLAYGROUND TRÊS TORRE COBERTAS COM BALANÇO DUPLO, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OU SIMILARES: Descritivo: novo, Playground três torres cobertas com balanço duplo, 3 torres com estrutura principal (colunas) de madeira plástica medindo mínimo 9x9 mt. 3 plataformas: confeccionada em madeira plástica, estruturada com 1,06 mt x 1,06 mts com estrutura em perfil cantoneira galvanizada com cantos dobrados para encaixe das colunas e assoalho com tabuas de deck de 13,6 cm na cor itaúba, cobertura em plástic	3,000	UNI	22.400,00	67.200,00
3	ESCORREGADOR INFANTIL, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OU SIMILARES: Descritivo: novo, em chapa 16 calhas de 3m x 42,5 de larg. Com 50mm de alt. nas laterais com fechamentos terminais. Escada em tubo industrial de 1 ¼ espessura 1,50mm e degraus em tubo de 1" espessura 1,50mm e corrimão em tubo 7/8.solda mig, tratamento anticorrosivo, pintura esmalte sintética multicolorida.	8,000	UNI	990,00	7.920,00
4	GANGORRA DUPLA, COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OU SIMILARES: Descritivo: nova, dupla estrutura confeccionada em tubo indust.2 polegadas, medindo 1,20 de comp. x 0,60 de alt, composta por 2 treliças em tubo de 1 e ¼ com reforço em ferro 3/8 medindo 2,50m, pega mão em tubo 7/8. Mancais e eixo em ferro, assentos em chapa de aço, tratamento anticorrosivo, pintura esmalte sintético multicolorida.	8,000	UNI	990,00	7.920,00

Total do Participante: 169.840,00

Total Geral: 169.840,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut Ruas, Estradas, Praças, Jardins, Pontes e Boeiros	07.001.15.452.0006.2018.4.4.90.00.00	R\$ 0,00

Major Vieira, 22/10/2024

EDSON SIDNEI SCHROEDER
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável